XIII. (1981)
Abdülvahhab Gazi Zaviyesine Şerefüddin Ahmed bin Çakırhan tarafından yapılan vakıf,
Bkz. Şerefüddin Ahmed bin Çakırhan Vakfiyesi, Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi Def.
No. 607, s. 219. Ahi Ali Çelebi ibni Ahi CanıUah Vakfiyesi, VGMA, Def. No. 600. s. 296;
Ayrıca 1323 (723 H) tarihli Şeyh Hüseyin Râî (Şeyh Çoban) Çeşme kitabesi, Bkz. Rıdvan
Nafiz-tsmail Hakkı, Sivas Şehri, İstanbul 1928, s. 127.

9. Sivas mahalle isimlerinin çoğunluğu mescit isimlerinden gelmedir. Bkz.
Başbakanlık Arşivi, 2, 79, 287 nolu Sivas Tahrir Defteri ile 387 nolu Karaman Tahrir
Defteri. Tapu Kadastro Genel Müdürlüğü Arşivi, 14 nolu Sivas Tahrir Defteri.

10. TKGMA, 583 nolu Defter-i Evkâf-t Rum, s. 17-20.
11. Sivas çeşme ve su yollarını tamir ve ihya edenin, Receb 1047 (1637) tarihinde

Vezir-i Azam Bayram Paşa olduğu belgeyle sabittir. Bkz. Sivas Vakıflar Bölge Müdürlüğü
Def. No: I Belge No: 303; Ayrıca Bayram Paşa 1636 tarihinde Amasya ve Tokat'a da
uğramış hatta Amasya şehrine uzak yerlerden su getirtmek için yollar ve çeşmeler
yaptırmıştır.

ve 20. yy. kaynaklarının bazılarında Behram Paşa sulan denilmekte olup,
kanaatimize göre katiplerin bir hatası sonucu ortaya çıkmıştır. Zira Sivas valiliği yapan iki
Behram Paşa vardır. İlki Behram Paşa bin Abdullah olup, Kurşunlu Hamamı (984 H) ve
Hanı'nı yaptırmıştır, ikinci Behram Paşa ise, 1235 (1819-1820) tarihinde valilik yapmıştır.
Her iki Behram Paşa'nın su yolu veya çeşme yaptırdığı hakkında belge ya da bilgi
bulunamamıştır.

12. Su ölçü birimi olup Lüle'nin dörtte biridir. Bkz. M. Zeki Pakalın, Osmanlı Tarih
Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü, C. 2, İstanbul 1983.

13. Bkz.